



**DIRECCIÓN GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 Departamento de Compras

19 de agosto del 2021

Página 1 de 4

No. Solicitud: 171

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales para tapicería.**Rubros: **Ferretería, textil indumentaria y art. Pers..**

Planificada: No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162404	2.3.6.3.06	CAJAS DE GRAPAS NEUMÁTICAS 5/16"	UNIDAD	3	442.50	1,327.50
2	31162404	2.3.6.3.06	PISTOLAS DE SILICONA GRANDE 40 W	UNIDAD	6	1,309.80	7,858.80
3	31162404	2.3.6.3.06	PAQUETES VELAS DE SILICÓN GRUESAS 28 UND	UNIDAD	15	566.40	8,496.00
4	31162404	2.3.6.3.06	PUNTAS ESTRIAS #2	UNIDAD	10	177.00	1,770.00
5	31162404	2.3.6.3.06	MECHAS DE ABEYANAR DE 3/8	UNIDAD	6	354.00	2,124.00
6	31162404	2.3.6.3.06	MECHAS DE PERFORAR ¼	UNIDAD	6	324.50	1,947.00
7	31162404	2.3.6.3.06	GALON DE CEMENTO DE CONTACTO	UNIDAD	1	1,416.00	1,416.00
8	31162404	2.3.6.3.06	POTE DE COLA AMARILLA	UNIDAD	1	442.50	442.50
9	31162404	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVO DE 1" CON CABEZA	UNIDAD	5	88.50	442.50
10	31162404	2.3.6.3.06	LIBRAS DE CLAVO DE 2" CON CABEZA	UNIDAD	5	88.50	442.50
11	31162404	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLO DE 1"	UNIDAD	5	118.00	590.00
12	31162404	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLO DIABLITO DE 1 ½	UNIDAD	5	118.00	590.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

13	31162404	2.3.6.3.06	LIBRAS DE TORNILLO DE 2"	UNIDAD	5	118.00	590.00
14	31162404	2.3.6.3.06	PIES PLAYWOOD DE 3/8	UNIDAD	6	3,186.00	19,116.00
15	31162404	2.3.6.3.06	ENLATES 1X2 DE 10	UNIDAD	10	1,534.00	15,340.00
16	31162404	2.3.6.3.06	CARTÓN PIEDRA	UNIDAD	6	1,062.00	6,372.00
17	31162404	2.3.6.3.06	GOMA ESPUMA DE ½"	UNIDAD	10	1,062.00	10,620.00
18	31162404	2.3.6.3.06	GOMA ESPUMA DE 1"	UNIDAD	8	1,416.00	11,328.00
19	31162404	2.3.6.3.06	GOMA ESPUMA DE 2"	UNIDAD	5	2,360.00	11,800.00
20	31162404	2.3.6.3.06	GOMA ESPUMA DE 3"	UNIDAD	5	3,274.50	16,372.50
21	31162404	2.3.6.3.06	GOMA ESPUMA DE 4"	UNIDAD	5	3,528.20	17,641.00
22	31162404	2.3.6.3.06	YARDAS DE ULTRESA DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	50	295.00	14,750.00
23	31162404	2.3.6.3.06	YARDAS DE CHENIL ESTAMPADO DIFERENTES COLORES	UNIDAD	50	295.00	14,750.00
24	31162404	2.3.6.3.06	YARDAS DE SUSTACHE DE DIFERENTES COLORES	UNIDAD	80	295.00	23,600.00
25	31162404	2.3.6.3.06	BOTONES DECORATIVOS EN CRISTALES	UNIDAD	80	106.20	8,496.00
26	31162404	2.3.6.3.06	PATAS #2 PARA OTTOMAN	UNIDAD	10	100.30	1,003.00
27	31162404	2.3.6.3.06	PATAS #4 PARA MUEBLES	UNIDAD	10	118.00	1,180.00
28	31162404	2.3.6.3.06	AGUJAS PARA CAPITONEAR #12	UNIDAD	8	41.30	330.40
29	31162404	2.3.6.3.06	ROLLOS HILO NYLON DIFERENTES COLORES	UNIDAD	5	147.50	737.50
30	31162404	2.3.6.3.06	CAJA DE GUANTES DESECHABLES 100 UND	UNIDAD	1	1,062.00	1,062.00
						<b>Total:</b>	<b>202,535.20</b>

**Observaciones:** (Adquisición de materiales para tapicería).

## Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	3	19 de agosto del 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	19 de agosto del 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	15	19 de agosto del 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	19 de agosto del 2021
5	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	19 de agosto del 2021
6	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	19 de agosto del 2021
7	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	19 de agosto del 2021
8	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	19 de agosto del 2021
9	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
10	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
11	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
12	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
13	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
14	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	19 de agosto del 2021
15	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	19 de agosto del 2021
16	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	6	19 de agosto del 2021
17	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	19 de agosto del 2021
18	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	19 de agosto del 2021
19	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
20	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
21	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
22	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50	19 de agosto del 2021
23	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	50	19 de agosto del 2021
24	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	80	19 de agosto del 2021
25	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	80	19 de agosto del 2021
26	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	19 de agosto del 2021
27	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	10	19 de agosto del 2021
28	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	8	19 de agosto del 2021
29	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	5	19 de agosto del 2021
30	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.	1	19 de agosto del 2021

  
**L.C. SAN FAMILIA DIAZ**  
 Capitan Contador, ERD  
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino